

---

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. maj 2008

1. udkast

## Betænkning

over

### Forslag til lov om indgåelse af dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Georgien

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 12. marts 2008 og var til 1. behandling den 14. april 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

#### Høring

Lovforslaget har ikke været sendt i høring.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.]

*Anders Broholm (V) Karsten Lauritzen (V) Peter Christensen (V) Jacob Jensen (V)*

*Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF) Lars Barfoed (KF) Charlotte Dyremose (KF)*

*Anders Samuelsen (NY) nfm. Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus Hækkerup (S)*

*René Skau Björnsson (S) Mette Frederiksen (S) Jesper Petersen (SF)*

*Niels Helveg Petersen (RV) fmd. Frank Aaen (EL)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

### Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

**Oversigt over bilag vedrørende L 114**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Meddelelse vedrørende lovforslaget, fra skatteministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af forslaget.

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 114**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
1	Spm. om at oplyse, om dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og Georgien lever op til de normale standarder for dobbeltbeskatningsaftaler, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om en oversigt over i hvilke tilfælde den foreslåede dobbeltbeskatningsoverenskomst giver Danmark beskatningsretten, men hvor beskatningsretten ikke kan udnyttes, fordi der ikke i Danmark er hjemmel til beskatning, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om bekræfte, at bestemmelsen i overenskomstens artikel 10 betyder, at Danmark slet ikke indeholder udbytteskat af udbytte fra et dansk selskab til et selskab i Georgien, der fra 1. januar.2009 ejer blot 10 pct. af aktiekapitalen i det danske selskab i et år, selv om dobbeltbeskatningsoverenskomsten giver mulighed for en beskatning med 5 pct. af udbyttet, hvis moderselskabet ejer mellem 10 pct. og 50 pct. af datterselskabets aktiekapital, og selv om Georgien vil tilbageholde 5 pct. i kildeskat i en tilsvarende situation, hvor et dansk moderselskab ejer mellem 10 pct. og 50 pct. af et datterselskab i Georgien, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om at oplyse størrelsen af danske investeringer i Georgien de sidste 5 år, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om at bekræfte, at hvis et dansk fodboldhold, herunder fodboldlandsholdet, spiller i Georgien, så har Georgien ret til at beskatte de danske spillere for den del af deres aflønning, der er optjent under deres ophold i Georgien, til skatteministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om baggrunden for, at Danmark har accepteret, at Georgien kan beskatte danske kunstnere og sportsfolk for deres honorarer under optræden i Georgien, når Danmark ikke - på grund af intern beskatningshjemmel - beskatter georgiske kunstnere og sportsfolk under deres optræden i Danmark, til skatteministeren, og ministerens svar herpå